СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КАНДАУРОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КОЛЫВАНСКОГО РАЙОНА
НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
( пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е    № 134
(тридцать шестой сессии)

      От 23.11.2018 г                                                                                        с. Кандаурово

Об определении ставок, льгот, порядка и сроков уплаты земельного налога на 2019год.

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кандауровского сельсовета, в пределах полномочий, установленных Налоговым кодексом РФ,  Совет депутатов Кандауровского сельсовета
РЕШИЛ:
1. Установить на 2019год на территории Кандауровского   сельсовета    ставки земельного налога в соответствии с приложением.
2. Установить с 01.01.2019г. следующие сроки и порядок уплаты земельного налога:
   2.1. Налогоплательщики-организации уплачивают земельный налог  до 1 июля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
                   3.   Направить данное Решение Главе Кандауровского сельсовета для подписания.
  4.  Решение опубликовать в бюллетене «Кандауровский вестник».
  5.  Решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 01.01.2019года.

     Глава Кандауровского сельсовета                                           А.Е. Лямзин
                Колыванского района
                Новосибирской области

                                                                                                               Приложение к решению
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                № 134 от 23.11.2018г.
                                                                                                                 сессии Совета депутатов
                                                                                                            Кандауровского сельсовета

                                    СТАВКИ ЗЕМЕЛЬНОГО НАЛОГА

	№ п/п
	Категория земель и (или)разрешенное использование земельного участка
	Налоговая ставка (%)

	1.
	Отнесенные к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства
	0,3

	2.
	Занятые жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенный (предоставленный) для жилищного строительства.
	0,3

	3.
	Приобретенные (предоставленные) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства
	0,3

	4.
	Занятые учреждениями образования
	0,3

	5.
	Прочие земельные участки
	1,5